
 
Uchwała nr 0007.XLIII.50.2014 

Rady Gminy Krzyżanowice 
 

z dnia 30 września 2014 roku 
 
 
 

w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Krzyżanowice   
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z późniejszymi zmianami)                   
w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 267                     
z późniejszymi zmianami)  
 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Po rozpatrzeniu przez Komisję Rewizyjną w dniu 22 września 2014 roku skargi na 
działalność Wójta Gminy Krzyżanowice złożonej przez Panią Jolantę Tomańską, 
Rada Gminy Krzyżanowice uznaje skargę za niezasadną. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Krzyżanowice, 
zobowiązując go do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącej wraz                             
z odpisem niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 20 sierpnia 2014 roku Pani Jolanta Tomańska złożyła pismo do 

Przewodniczącego Rady Gminy Krzyżanowice, w którym zwróciła się z prośbą                     

o podjęcie działań mających na celu zbadanie, czy doszło do naruszenia przez Wójta 

Gminy Krzyżanowice ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pismo to 

uznano za skargę.  

Rada Gminy Krzyżanowice uchwałą Nr. 0007.XLII.42.2014 z dnia 28.08.2014 roku 

zleciła Komisji Rewizyjnej zbadanie zasadności skargi na Wójta Gminy. 

Komisja Rewizyjna skargę tę rozpatrzyła na posiedzeniu w dniu 22 września 2014 

roku. Po przeanalizowaniu akt sprawy, Komisja Rewizyjna jednogłośnie uznała, że                 

w temacie naruszenia stosunków wodnych w rejonie posesji Pani Jolanty 

Tomańskiej, skarga jest niezasadna. Według przeprowadzonego postepowania oraz 

opinii powołanego biegłego nie ma podstaw do stwierdzenia, że nastąpiło naruszenie 

stosunków wodnych w tym rejonie. 

Natomiast sprawa niedrożnego rowu jest w kompetencji Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad w Katowicach, która powinna podjąć stosowne działania. 

Jednak ze względu na fakt, iż mieszkańcy wykonali bez zgody właściciela drogi 

przepusty oraz odprowadzenie wód deszczowych do tego rowu, GDDKiA nie 

podejmie żadnych działań do momentu uporządkowania tych spraw, o czym 

mieszkańcy zostali poinformowani. Mimo to, Wójt Gminy podejmuje działania mające 

na celu poprawę sytuacji mieszkańców w tym rejonie poprzez stałe monitowanie 

problemu i rozmowy z przedstawicielami GDDKiA. A w ostatnim okresie dokonano 

wspólnie z GDDKiA odmulenia rowu.  

 


